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清掃場所を管轄する 上記環境事業センターまで

大阪マラソン開催前に市内全域の清掃活動を実施します。
「きれいなまち」大阪をめざし、清掃活動にご協力ください。

2月4日（土）～24日（金）
区役所区民情報コーナーや環境事業センターなどで配布中の参加募集チラシ
裏面の申込書に必要事項を記入し、１月10日（火）までに清掃場所を管轄する環
境事業センター（下記の表参照）へファックス、郵送又は持参してください。
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担当行政区 環境事業センター名所在地等 電話番号・FAX番号

北区・都島区・淀川区・東淀川区

旭区・鶴見区・城東区

福島区・此花区・西淀川区

天王寺区・東住吉区

中央区・浪速区

西区・港区・大正区

東成区・生野区

住之江区・住吉区

阿倍野区・西成区

平野区

東北環境事業センター
〒533-0006 東淀川区上新庄1-2-20
城北環境事業センター
〒538-0037 鶴見区焼野2-11-1
西北環境事業センター
〒555-0032 西淀川区大和田2-5-66
中部環境事業センター
〒546-0002 東住吉区杭全1-6-28
中部環境事業センター出張所
〒556-0024 浪速区塩草2-1-1
西部環境事業センター
〒551-0013 大正区小林西1-20-29
東部環境事業センター
〒544-0013 生野区巽中1-1-4
西南環境事業センター
〒559-0023 住之江区泉1-1-111
南部環境事業センター
〒557-0063 西成区南津守5-5-26
東南環境事業センター
〒547-0023 平野区瓜破南1-3-40

G6323-3511
H6370-3951
G6913-3960｠
H6913-3674
G6477-1621
H6477-4602
G6714-6411
H6714-7787
G6567-0750
H6567-0721
G6552-0901
H6552-1130
G6751-5311
H6753-3041
G6685-1271
H6685-1282
G6661-5450
H6653-7849
G6700-1750
H6706-2007

ごみ減量ECOフェスタ 第7回｢港区ガレージセール」の出店者募集

環境局 西部環境事業センター　G6552-0901　H6552-1130T
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22店（申込多数の場合抽選）募集数
2月23日（木・祝）10時～12時※雨天決行
ゆめホーム「ゆめ」かなえる港区民センター【1Fホール】
❶往復はがき、または❷メールで　12月1日（木）～12月23日（金） 必着 で住所・
氏名（ふりがな）、生年月日、電話番号、出店するものを明記してください※1グ
ループ（1家族）につき1通　❶〒551-0013 大阪市大正区小林西1-20-29　西部
環 境 事 業 セ ン タ ー「 港 区 ガ レ ー ジ セ ー ル 係 」　 ❷  
Jseibu-oubo@city.osaka.lg.jp
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港区文化のつどいが３年ぶりに開催されました！
文化でつながるまち、いいですね。

検索未来と世界にひらくまち

無料

地域活動×SDGｓ　vol.4

高齢者食事サービス
地域活動協議会では「高齢者食事サービス」を行っており、コロナ
禍の中、地域の会館内で会食していたものを配食に切り替えて実
施。継続した活動が地域の高齢者の見守りにつながっています。

港区役所5階51番窓口 協働まちづくり推進課（市民活動推進）
G6576-9884　H6572-9512
Jtg0002＠city.osaka.lg.jp

テーマ SDGｓ ～多様な人々がともに生きる／未来と世界にひらくまち～
さまざまな人権課題にかかわる啓発記事や動画、タブロイド紙にあ
るぬり絵をSNS投稿する参加型の企画など、子どもから高齢者までH

B

幅広く、人権に関する理解を深めていただける内容です。また、港区内の小・中
学校の児童・生徒から募集した人権啓発ポスター・標語も掲載しています。くわ
しくは、タブロイド紙または特設ホームページをご覧ください。
12月１日（木）～１月31日（火）の間、特設ホームページを開設。

港区・西区・大正区・浪速区合同「2022第38回 みなと人権展」港区・西区・大正区・浪速区合同「2022第38回 みなと人権展」

ベーゼンドルファーの世界ピアノリサイタル「冬」ベーゼンドルファーの世界ピアノリサイタル「冬」

「大阪マラソン“クリーンUP”作戦」の参加者募集「大阪マラソン“クリーンUP”作戦」の参加者募集

新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、特設ホームページ
とタブロイド紙（新聞型冊子）による「人権展」を実施します。

12月11日（日） 13時開演（12時30分開場）
福島区民センターホール
名取裕子、シーカナリー、福島区民合唱団、大﨑友美、ゲスト横田京樹（Keiki Yokota）

A
D出演

250名先着順J

港区、福島区の区民センターの合同イベント。
世界3大ピアノ「ベーゼンドルファー」の素晴らしい音色
を様々なジャンルの楽曲でお楽しみいただけるリサイタ
ルです。ベーゼンドルファーの世界をご堪能ください。

（一財）大阪市コミュニティ協会福島区支部協議会　G6468-1771

港区・福島区
区民センター合同

T 協働まちづくり推進課（教育・人権啓発）　G6576-9975　H6572-9512

広告 掲載広告は大阪市が推奨等するものではありません
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【市の制度や手続き・市のイベント情報に関するご案内】 大阪市総合コールセンター（なにわコール）（8時～21時 年中無休）　G4301-7285　H6373-3302
※区役所では、毎週金曜は19時まで、毎月第4日曜は9時から17時30分まで、一部の業務を行っています。 お問い合わせは 総務課（総務・人材育成）　G6576-9625　H6572-9511


